
ZARZĄDZENIE Nr 4/11 
Wójta Gminy  Komarówka Podlaska 

z dnia 18 stycznia 2011 roku 
 

w sprawie wprowadzenia instrukcji w sprawie zasad polityki rachunkowo ści - kontroli 
finansowej, obiegu dokumentów finansowych, gospodarki kasowej, zasad 
gospodarowania majątkiem i przeprowadzania inwentaryzacji oraz typowego planu 
kont 
 

Na podstawie przepisów art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o 
rachunkowości /Dz. U. z 2009 r Nr 152,poz1223 z późn. zm/ i szczególnych ustaleń 
zawartych w art.40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157,póz. 1240 z póź. zm.) z uwzględnieniem ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,póz. 1241 z póŜn. zm), oraz 
 
-  rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczegółowych 
zasad rachunkowości oraz planów kont dla budŜetu państwa, budŜetów jednostek samorząd 
terytorialnego , jednostek budŜetowych .samorządowych zakładów budŜetowych , 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budŜetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz.861) zwanego dalej 
„rozporządzeniem" 
 
- Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach (Dz. U. Nr 157,póz. 1240 z późn. zm.) z 
uwzględnieniem ustawy z dnia 27 sierpnia Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 póz.1241 z późn. zm) 
- rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości i planów kont dla jednostek samorządu terytorialnego 
(Dz.U.Nr.208,poz.1375) 
 
- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101 
poz.926 z późn. zm.) 
 
- ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów u usług (Dz. U. Nr 54 poz.535 z 
późn. zm.) 
 
- Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej 
klasyfikacji dochodów , wydatków , przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źródeł zagranicznych /Dz.U.38 poz.207 z późn. zm/, 
 
- Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 luty 2010 r. w sprawie sprawozdawczości 
budŜetowej (Dz.U.20 póz.103) 
 
- Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek 
sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. Nr43,poz.247) 
 
- ustawy z dnia 15 lutego 1992r o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 54,poz.654 z późn. zm,) 
 
 
 



§ 1 
 

Wprowadzam instrukcj ę w sprawie zasad polityki rachunkowości 
- kontroli finansowej, obiegu dokumentów finansowych, gospodarki kasowej, zasad 
gospodarowania majątkiem i przeprowadzania inwentaryzacji oraz typowego planu kont 
 

§ 2 
 

Za prawidłowe przestrzeganie instrukcji odpowiedzialny kierownik referatu, Sekretarz Gminy 
oraz pracownicy samodzielnych stanowisk pracy. 
 

§ 3 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 7/09 z dnia 10 luty 2009 roku w sprawie ustalenie przepisów 
wewnętrznych dotyczących przyjętych zasad polityki rachunkowości 
- kontroli finansowej obiegu dokumentów finansowych, gospodarki kasowej, zasad 
gospodarowania majątkiem i przeprowadzenia inwentaryzacji oraz typowego plany kont  
w Urzędzie Gminy Komarówka Podlaska. 
 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania z mocą od 1 stycznia 2011 roku 
 

 


